ESTADO DA PARAÍBA
MUNICÍPIO DE DONA INÊS

PODER EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL

Criado pela Lei Municipal nº. 22 de 13 de janeiro de 1978
DOM nº 1.070, Ano 43, de 08.04.2021

1

AVISO DE COMPRA DIRETA – DISPENSA
POR VALOR

Nos termos do art. 75, inciso II da Lei
n°. 14.133/2021, torna público a necessidade
de aquisição de Ventilador pulmonar de
transporte e emergência para o Pronto
Atendimento Municipal e ambulância da
Atenção Primária. O valor da aquisição foi
estimado em R$43.000,00 (quarenta e três mil
reais) conforme pesquisa de mercado, pelo
prazo mínimo de 3 (três) dias úteis,
manifestando o interesse da Administração em
obter propostas adicionais de eventuais
interessados, devendo ser selecionada a
proposta mais vantajosa.
Dona Inês-PB, 07 de abril de 2021

Renata Manoela da Silva
Secretária Municipal de Saúde

CNPJ: 11.420.456/0001-27

AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA –
DISPENSA POR VALOR

Nos termos do art. 75, inciso II da Lei n°.
14.133/2021, torna público a necessidade de
contratação de locação de caminhão coletor
para coleta e transporte de 08 (oito) toneladas
diárias de lixo do município, com destinação ao
aterro sanitário localizado a 04 (quatro)
quilômetros, pelo período de três meses,
enquanto se processa a realização de licitação
para contratação anual. A administração
manifesta o interesse em receber propostas de
eventuais interessados, devendo ser
selecionada a proposta mais vantajosa. O valor
da contratação foi estimado pelo serviço
público em R$36.000,00 (trinta e seis mil reais),
de acordo com tabela da SINAP.
Dona Inês-PB, 07 de abril de 2021

Manoel Epitácio de Oliveira
Secretário Municipal de Infraestrutura e Meio
Ambiente.